ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
Rua Maneco Rego, 906 – Centro – Pedreiras-MA – CEP.: 65.725-000

Fone: (99) 3642-2046 – CNPJ.: 12.538.625/0001-90

INDICAÇÃO Nº------------/2022.

Senhora Presidente, apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do

Art. 108 do Regimento Interno, a presente indicação, sugerindo à
Excelentíssima Senhora Prefeita Vanessa dos Prazeres Santos, a proceder com a
construção de uma UBS ou Posto de Assistência à Saúde no setor Beira Rio
(Boiadão), utilizando um espaço do terreno disponível para quadra
poliesportiva, pois o terreno é grande, tendo em vista que os atendimentos de
saúde do Programa Saúde da Família e outros da Administração Pública, são
realizadas no Centro Comunitário da Paróquia Santuário São Benedito, onde não
há estrutura adequada para atender as necessidades do serviço em prol da
população da área.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRAS,

Plenário “Messias Rodrigues”, Estado do Maranhão, aos 19 de janeiro de 2022.

Valdete Maria Cruz de Lima
Vereadora